⑤«
Prefeitura de ,r

AVISO DE DO le ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N' 18/2020-SESA-SRP

ESTADO DO CEARA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE -- AylSO DE DO le ADENDO AO
EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N' 18/2020-SESA-SRP. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro
Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o lg adendo ao EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ne.
PE18/2020-SECA-SRP, ID ng 846005, que tem como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais permanentes, consumo e equipamentos odontológicos, destinados aos consultórios odontológicos das Unidades
Básicas de Saúde, do Município de Tianguá-CE. O mesmo trata da retificação da nomenclatura dos lotes e cancelamento do
104 -- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O IQ adendo ao editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés do
endereço eletrânico http://www.lícitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Demais condições editalicías
permanecem inalteradas. Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico de e-
mail: licitacaocplt@gmail.com. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Munícipalde Tianguá. 25
de novembro de 2020.

Prefeitura Municipalde Tianguá. 25 de novembro de 2020

Pregoeiro Ofícíaldo Município de Tianguá

RA ANDRADE E VASCONCELOS

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fome: (88) 3671-2888

®«
Prefeitura de .r

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE DO le ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO NO 18/2020-SESA-SRP

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln9 8.666/93 e suas alterações
posteriores, que o AVISO DE DO le ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N' 18/2020-SESA-SRP. A Prefeitura
Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o lç
adendo ao EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ne. PE18/2020-SESA-SRP, ID ne 846005, que tem como objeto o registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, consumo e equipamentos odontológícos,
destinados aos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Tianguá-CE, foi publicado
através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 25 de novembro de 2020.

Tianguá-CE, 25 de novembro de 2020

aú4.②,
Trago !)freira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tíanguca.ce.gov.b
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

Q' :'-ü
'm @

A a. -.

lu

Q. . l l

(

pttnlo OFI(]l/\l DA UNIÃO . Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Ne 22G, quinta-feira, 26 de nav€1lnÓro de 20?0

Concorrência Pública Ne 2017.07.31.001. Espécie; Quarto Termo Aditivo de vigência ao
rato ng 20180220, decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência

blica Ne 2017.07.31.001, cujo objeto é a construção do Centro de Eventos no Município
de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Cultura e Turismo
ContratadoÍa): OK Empreendimentos Construções e Serviços LIDA. Prazo de duração
08/11/2019 à 07/11/2020. Fonte de recursos: Contrato de Repasse ng 782882/2013/
Ministério do Turismo/Caixa. Assina pelo(a) contratado(a): Canos Kleber Araújo Pinho

na pela Contratante; Mana Vênus de Andrade Cunha. São Gonçalo do Amarante.Ce, 07
de novembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE iT4PCUIKtM R ..n
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ;l= .r.J ...+ Z.

....;gl?lÊ.=:1:ã'::"'"" ' ----.-- ' ' l .'

o Município de Cachoeira de ltapemtrim/ES, através do'Fundo';Municipald!.l.... ---ia'
Saúde. torna pública a Alteração do Pregão Eletrõnico, cujo objeto consiste na Aquisição de "'t"'.' liÜ
Estereomicroscópio e Microscópio. com lotes destinados à ampla participação entre todos ../'&'/

eressados, passando a Abertura das propostas para as 8h do dia 09/iZ/2020 e inicio . 'tT
da Sessão Pública para as 9h do dia 09/12/2020. O procedimento licitatório será realizado \l

rww.cachoeira.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.bf. Licitação n' 843592
endereço életrõnico www br dera tirad

Concorrência Pública Ne 2017.07.31.001. Espécie: Primeiro Termo Aditivo de vigência ac
Contrato ng 20180220. decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência
ública Ne 2017.07.31.001. cuJO objeto é a construção do Centro de eventos no Municípi(

de São Gonçalo do Amamnte-CE. Contratante; Secretaria de Cultura e Turismo
ntratadofa): OK Empreendimentos Construções e Serviços U'DA. Prazo de duração

08/11/2018 à 07/11/2019. Fonte de Recursos: Contrato de Repasse ne 782882/2013
Ministério do Turismo/Caixa. Assina peloCal contratadoea): Cardos Kleber Araújo Pinho
Assina pela contratante: Mana Vênus de Andrade Cunha. São Gonçalo do Amarante-Ce, O(
de novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTRATO DE CONTRATO Ne 434/2020-SMS

Caca. ltapemlrim. 2S de novembro de 2020
GISELE CAMPOS RODRIGUES

'egaeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

iFoccsso ne. 39.273/2018
dministração Pública M unicipal: PMC

Organização da Sociedade Civil: AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS
SSISTENCIAIS SUDESTE BRASILE IRA

Objeto: alteração da titularidade e o CNPJ da matriz e a filialdo município de Cariacica da
Organização da Sociedade Civil. bem como a conta bancária constante no Plano de

abalho e a prorrogação do preza de vigência do Termo de Colaboração nP 002/2019
firmado em 04/04/2019.

INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA, passando
ser denominada AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS

SSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA. inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
16.S24.054/0001-96 como matriz e 16.S24.0S4/0007-81 como filial do município de

de assinatura: 20/11/2020

filial município de CadaCN

forme novo balhC da

E XTRA70 D0 21 TERMO AD rO AO TERMO DE COLABORAÇÃO DE Z/2019

representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: UNl-SOS EMERGENCIAIS
MEDICAL LIDA - EPP. CNPJ: l0.9S7.463/0001-08. Obieto: Constitui Obieto deste Contrato
os Serviços de locação de ambulância de transporte tipo "B". sem contratação de

Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo 1 - Termo de Referência do Editale na proposta da Contratada. Modalidade
re8ão Eletrõnico N' IOS/2020. Valor Global: RS 549.600.00 (Quinhentos e quarenta e

nove mil e seiscentos reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e
balizada pelo Sr. Glovanni Andrade Menescal, Gerente da Célula de Transporte da

vigência do contrato será de 12 (dozel meses, contados a pai'tlr da suâ emissão da Ordem
de Serviço. Data da Assinatura: 2S de novembro de 2020. Signatários: Representante da

ntratante: Reglna Célia Carvalho da Silvo. Representante da contratada; Sr. Evaldo Canil

34/2020 fe Sobram.pécie Cnntr

n combustível. quilametraBem livre, IncluindofnrnPrimPntn rlp npraç niiandn nPTPççária nar isenção p
ider as deanta de oec: idas da

dp qnh

da SMS

Processo ng. 8.870/2017

Organização da Sociedade Civil: AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E ReCIJRSOS

Objeto: alteração da titularidade e o CNPJ da matriz e a filialdo município de Cariacica da
Organização da Sociedade Civil. bem como a conta bancária constante no Plana de
ribalho e a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração nç (X)S/20i7.

firmado em 28/03/2017
Fica alterada a titularidade e o CNPJ da matriz e a filial do município de Cariacica da

STITUIÇÃo ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA. passando
ser denominada AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS

SSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA. inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
16.S24.054/0001-96 como matriz e 16.S24.0S4/0007-81 coma filial do município de

riacka. Fica alterada a conta bancária conforme novo Plano de Trabalho em anexo. Data
de assinatura; 16/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCElçAO DO CASTELO

blicz

AqqlqTF

EXTRAro D0 4e TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO DE Ne s/201

PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

AVISO DE AUERAçÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NP 18/2020-SECA-SRP

bloco que se encontra à disposição dos interessados o le adendo ao Edital do Pregão
letrõnico Ne 18/2020-SESA-SRP. ID ne 84600S. que tem como objeto o Registro de Preços

dontológicos, destinados aos consultórios odontológicos das U nidades Básicas de Saúde
do Município de Tianguá-CE. O mesmo trata da retíficação da nomenclatura dos lotes e

loção do 104 - Exclusivo para ME. EPP e MEI. O lç aderido ao editalpoderá ser obtida
do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnlcos http:/7www.licitacoes-

com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Demais condições editalícias permanecem
geradas. Solicitações de esclarecimento acena do edital deverão ser enviadas ao

adereço eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@8mail.com.

Se de Saúde.
A Prefeit 'ianRuá CE. por meio 'eRoeiro Ofipa

au sacões de quipam6ntospvpn perna cnn

REFERENCIA: Aquisição de cargas de gás (botijas de gás liquefeita de petróleos para
ender as diversas secretarias do município de Concepção do Castelo - ES. CONTRATANTE

Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: VtB DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS
EIRELt.' QBJETO: Fica' concedido o realinhamento de preços objetivando o reequilibdo
económico e financeiro inicial do contrito NP 076/2020. no valor unitário de RS 8,SI (oito
reais e cinquenta e um centavos). passando de R$ S6.SS (cinquenta e seis reais e cinquenta

nco reais} para R$ 65,06 (sessenta e cinco reais e seis centavos). DOTAÇÃO
ÇAMENTÁRIA: 011001 - Gabinete do Prefeito. Ficha 0010, Fonte de Recurso 10010000;

013001 - Secreta ria Municipal de Finanças, Ficha 0025, Fonte de Recurso 10010000; 14001
Secretaria Municipaldo Trabalho. Assistência e Desenvolvimento Social, Ficha 0003. Fon

de Recurso 10010000. Ficha 0018. Fonte de Recurso 10010000/13110000/1390000. Ficha
0044. Fonte de Recurso 10010m0/13110000/1390000, Ficha 0051, Fonte de Recurso
0010000/13110000/1390000, Ficha. 0070. Fonte de Recurso

10010000/13110000/1390000; OIS001 - Secretaria Municipalde Obras e Serviços Urbanos
cha 00SS. Farte de Recurso 10010000/1530000/1S40000; 016001- Secretaria Municipal

de Educação, Ficha 0074. Fonte de Recurso 11110000/10010000, Ficha 0082, Fonte de
curso 11110000/10010000/1120000 11130000/11900000/11230000, Ficha 0096, Fonte

de Recurso 11110000/10010000/1120000/11130000, Ficha 0112. Fonte de Recurso
11110000/10010000/1120000/11130000. Ficha 0128, Fonte de Recurso

0000/10010000/1120000; 017002 - Secretaria Municipal de Saúde. Ficha 0008. Fonte
de R«urso 12110000. Ficha 0020. Font© de Recurso 12140000. Ficha (D3S. I'ante de
Recurso 12110000/12140000. Ficha 0040, Fonte de Recurso 12140000. Ficha 0048. Fonte
de Recurso 12140000, Ficha 00S9. Fonte de Recurso 12110000/12140000/IS30000; 018001

10010000/IS300000; 020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e Turismo
Ficha 0203. Fonte de Recurso 10010000; 021001 : Secretaria Municipal de Exporte e Lazer
cha 0239. Fonte de Recurso 10010000. AMPARO LEGAL: Protocolo GED n' 4910/2020 e

processo n' 2025/2020. Art. 6S da Lei 8.666/93

oal de Aa mb

EXTRATO DE le TERMO ADITIVO 76/2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Tian8uá-CE. 2S. de novembro de 2020
AGO PENEIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE APLACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Ne 9/2020-FMS, para registro de
preços - Proa. nç 1526/2020 - Cód. TCE-ES nç 2020.008E0500001.02.0008
abjeto: aquisição de materiais e insumos para atendimento médico, de enfermagem e
urativos para as Unidades Básicas de Saúde - SRP; 1) ARP FMS ng 024/2020; Contratada

me Materiais Médico Hospitalar Ltda (CNPJ ne 12.082.S02/0001-98); Valor: RS
22.642.00; Data da assinatuQ: 17/11/20; Uqência: de 17/11/20 até 17/11/21; 2) ARP FMS
nP 025/2020; Contratada: Hospfarma Comércio de Produtos Flospitalares Lida (CNPJ n
31.S04.IS0/0001-66l; Valor: ns 236.748.SO; Data da assinatura: 17/11/20; Vigência: de

Carmerina Guizzi Carvalho- Gestora do FMS

David Nogueira Marquês - p/ Hospfarma Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

7/11/

D/ Material osoitala

EXTRATQ DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE AUERAÇÃO
RDA DE PREÇOS NÇ S/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

das prerrogativas que Ihe confere a Lei 8.666 de 1993, comunica aos interessados da
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. CRONOGRAMA E MEMÓRIA

CÁLCULO anexos ao Edital da Tomada de Preços Ne 000S/2020. objetívando a

Cccili3no de jaula e Pimenta Sathler.

iiqn

nF

ção de P Ção d Clet
idade

[